ADITIVO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE
OCUPAÇÃO     DE     VAGA     DO     COMITÊ     DA     BACIA     HIDROGRÁFICA
DO ACARAÚ     (CBH-ACARAÚ)     PARA     O     QUADRIÊNIO     2024-2028

O COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO ACARAÚ (CBH-ACARAÚ) – criado pelo
Decreto Estadual nº 27.647, de dezembro de 2004 e instalado em 18 de fevereiro de 2005, em
conformidade com a Política Estadual de Recursos Hídricos (Lei N° 14.844/2010), declara aberto
o Processo de Eleição para a ocupação de vaga em vacância da plenária do CBH-Acaraú para o
mandato 2024-2028 e, para tanto, a Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais,
estabelece as seguintes diretrizes que nortearão o processo.

ADITIVO Nº 01 AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam prorrogadas as inscrições das entidades interessadas em participar do Processo de Eleição
para a ocupação de vaga em vacância da plenária do CBH-Acaraú para o mandato 2024-2028.

1. Prorrogação da Data de Inscrição: A data limite para a entrega da ficha de credenciamento,
juntamente com os documentos exigidos, foi prorrogada para até as 17h00 do dia 09 de agosto
de 2024.

2. Altera o a redação do item 5.1  Cópia da ata de fundação e estatuto para Cópia da ata de
fundação ou estatuto, adequando-se ao Decreto 32.460 de 22 de dezembro de 2017.

Os  demais  termos  e  condições  estabelecidos  no  Edital  de  Convocação  original  permanecem
inalterados e em pleno vigor.

2. Informações Adicionais:  As entidades/instituições que tiverem dúvidas sobre o processo de
ocupação da vaga e/ou o credenciamento deverão entrar em contato com a diretoria do CBH ou
com a Secretaria-Executiva do CBH- Acaraú (COGERH), no seguinte endereço: Avenida Dom
José, Nº 120 – Bairro Coração de Jesus – Sobral-CE. Telefone: (85) 3195.0870, (85) 9.8755-0447
e-mail: gerencia.sobral@cogerh.com.br, comite.acarau@cogerh.com.br site:
www.cbhacarau.com.br

Sobral, 01 de agosto de 2024.

Rusemberg Gomes Guimarães
Câmara Municipal de Marco

José Camilo
Freitas STR de

Marco

Rivas Yamaghami Ximenes Matos
Prefeitura Municipal de Groaíras

________________________________
Cesário Rodrigues Vasconcelos Júnior
Câmara Municipal de Santa Quitéria

CBH Acaraú - Sede:Av. José Euclides Ferreira Gomes , Nº 3000 - Bairro Colina da Boa
Vista Parque de Exposição João Passos Dias- Sobral /CE; CEP 62.040-310

Fones: 88.3614-7522 / / Sobral – CE 62.011-501

	O COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO ACARAÚ (CBH-ACARAÚ) – criado pelo
	ADITIVO Nº 01 AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO